Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De lamiis et phitonicis mulieribus

Molitoris, Ulrich

[Reutlingen], nicht vor 10. Jan. 1489

Atrū possint facies hominū in alias formas imutarerō

[urn:nbn:de:bsz:31-296690](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-296690)

causis. ¶ **Ulricus** Decreuerunt iudices viros taliter
infectos medicis curie huiusmodi iuratis ostenderese de-
bere pro examine medicorum faciendo. ¶ **Sigmundys**
Quid inde. ¶ **Ulricus** Itaqz plures comperi p me-
dicos curie iuratos inspectos quos ipsi medici asseruerunt
natura non frigidos. sed sortilegio maleficiatos esse
¶ **Sigmundys** Et quid super huiusmodi medicorum
examine finaliter sententiarum exiit. ¶ **Ulricus**
Decreuerunt itaqz iudices partes ad triennium mutuo coha-
bitare debere opus carnis huiusmodi attendendo. quodqz
largiores in ieiunijs et elemosinis forent vt deus qui insti-
tutor est matrimonij huiusmodi maleficium ab eis auferre
dignaretur Verum quia de huiusmodi articulo opinionem
meam in fine cum procedentibus dubijs laetius declarare in-
tendo. Interim ad alia dubia te conuertere si velis poteris
¶ **Sigmundus** Quarta enim uero fuit questio.

**Utrū possint facies hominū
in alias formas imutare &c.**

Ulricus Quid tibi dignissime princeps. videtur
Sigmundus Quid non Ulricus Quo hoc
asseris mortuus Sigmundus Dicitur enim in decre
to in ca. episcopi: p. vi. q. v. ubi inquit textus. quisquis ergo
credit posse fieri. aliquam creaturam. aut in melius aut in de
terius imitari. aut transformari. posse in aliquam speciem aut
in aliquam similitudinem. nisi ab ipso creatore qui omnia fe
cit. et per quem omnia facta sunt. infidelis est. et pagano de
terior. hec textus Luradus Canonici namque aduersa
ri non intendo. Sed que apud historiographos me legisse
memini recitare cupio. Quid igitur ad Virgilium dicitur
qui in bucolicis egloga octava recenset quod dum Ulixes su
is cum socijs a troya exulando. ad circe reginam declinasset
ipsa quoque circe hospites tales suscipiendo pocula malefica
eis de ministrasset. itaque ipsi hospites postquam venenata po
cula bibissent. in animalium diuersarum specierum conuer
si sunt. hic namque in lupum. alter in aprium. alius vero in leo
nem Sigmundus fabulam recitas. poete fini
perunt quibus non creditur Luradus Ser
te poete rejiciendi non sunt. Nam celsus lactantius ait poe
tas historias scripsisse. Sed sub occulto figmento velasse:
Attamen hanc recitat Boetius doctor catholicus in libra
quarto de consolatione. et ait
Vela naritij ducis
Et vagas pelago rares
Eurus appulit insule
Pulcra qua residens dea
Solis edita semine
Miscet hospitibus nouis
Tacta carmine pocula
Quos ut in varios modos
Tertit herbipotens manus
Dunc apri facies regit
Ille marmaricus leo